48
Características técnicas
Código de pedido
CMP/MAR      1128 2T 5,5
Extractores centrífugos
de media presión para
aplicaciones marinas
Tamaño turbina Número de
polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
T=Trifásico Potencia
motor (c.v)
Extractores centrífugos de media presión equipados
con turbina multipala para aplicaciones marinasCMP/MAR
Extractores centrífugos de media presión y simple aspiración con envolvente y turbina en chapa de
acero, para trabajar en ambientes marinos y equipados con motor para servicio marino
Ventilador:
• Envolvente en chapa de acero
• Turbina con álabes hacia delante, en chapa de acero galvanizado
• Aro de aspiración en chapa de acero
Los motores marinos utilizados pueden estar certificados por la mayoría de entidades internacionales de clasificación naval:
ABS: América Bureau of shipping
BV: Bureau Veritas
CCS: China Classification Societies
CR: China Corporation Register of Shiping
DNV: Det Norske Veritas
GL: Germanischer Lloyd
KR: Korean Register of shipping
LR:  Lloyd´s Register of Shipping
NK: Nippon Kaiji Kyokai
RINA: Registro Italiano Navale
RS: Russian Maritime Register of Shipping
Motor:
• Motores para servicio marino clase F, con